
Plzeň, statutární město                                                                                                                                                          Biskupství plzeňské 

2017/003484 

 

str. 1 z 3 stran 

 

S M L O U V A  
O  P O S K Y T N U T Í  P E N Ě Ž I T É H O  D A R U  

  
podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.   

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Dárce:  PLZEŇ, statutární město 
Adresa:  náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 306 32 
IČ:  00075370 
DIČ:  CZ00075370  
Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Plzeň-město  
Číslo účtu:  
Zastoupený:  panem Martinem Zrzaveckým, primátorem  
 

 
a 
 

Obdarovaný: Biskupství plzeňské 
Adresa:  náměstí Republiky 234/35, Plzeň, PSČ 301 00 
IČ:  45334439 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a. s.,  
                                                pobočka Plzeň-Sedláčkova  
Číslo účtu:  
Zastoupený:                          Mons. ThLic. Tomášem Holubem, Th.D., biskupem 

      
    
uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 224 ze dne 25. května 2017 smlouvu  
o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Plzně. 
 
 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Město Plzeň poskytne obdarovanému peněžitý dar (dále jen „dar“) ve výši  

1 500 000,- Kč (slovy: jedenmiliónpětsettisíckorunčeských), který obdarovaná přijímá. 
2. Dar je poskytnut na revitalizaci Katedrály sv. Bartoloměje v Plzni. 

 
 

III. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DARU 

 
1. Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelům podle čl. II. odst. 2. této smlouvy,  

a to za podmínek v této smlouvě dále ujednaných. 
2. Obdarovaný se zavazuje, že dar ani jeho část nebude poskytnuta jiným fyzickým ani  

právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu daru. 
3. V případě, že před zahájením čerpání daru vzniknou na straně obdarovaného jakékoliv  

překážky bránící mu v použití daru k účelu, na který byl poskytnut, je obdarovaný povinnen  



Plzeň, statutární město                                                                                                                                                          Biskupství plzeňské 

2017/003484 

 

str. 2 z 3 stran 

 

tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit dárci a ve lhůtě 30ti dnů od vzniku překážky 
dar vrátit v plné výši na účet města. 

 
 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Strany se dohodly, že dárce poskytne v roce 2017 dar podle čl. II.  odst. 1. této smlouvy v celkové 
výši 1 500 000,- Kč jednorázově na účet obdarovaného, uvedený v čl. I. této smlouvy, a to  do 15 
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
 

V. 
DALŠÍ USTANOVENÍ 

 
1. Obdarovaný bere na vědomí informační povinnost dárce vůči veřejnosti a souhlasí se  

zveřejněním této smlouvy na úřední desce MMP, případně též jiným místně obvyklým  
způsobem.  

2. Obdarovaný prohlašuje, že nemá vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho  
příspěvkovým organizacím žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a že není s městem 
nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů za zrušení 
správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti. 

 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 

podepsanými dodatky. 
2. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu třech výtisků, z nichž dva obdrží dárce a jeden  

obdarovaný. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, 

konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli  
tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně  
výhodné. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly,  
že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 
Plzeň. 

5. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník popř. dalšími obecně závaznými právními  
předpisy České republiky. 

6. Za dárce bude při plnění této smlouvy jednat Kancelář Úřadu služeb obyvatelstvu Magistrátu 
města Plzně. 

 
 
 
 
 
 
 



Plzeň, statutární město                                                                                                                                                          Biskupství plzeňské 

2017/003484 

 

str. 3 z 3 stran 

 

7. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran  
s výjimkou případu, kdy by byla podepsána v období od 1. 7. 2017. V takovém případě  
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ustanovení zákona o registru 
smluv. 

 

V Plzni dne ..........………........………....                            V Plzni dne .…………..…..................................  

 

 

 

 

 

                     …. …………………………………………….  …………………………………………………. 

 Martin Zrzavecký                                  Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D.  
                                 primátor     biskup 
                      Plzeň, statutární město                                            Biskupství plzeňské 



          


